
DK EXCEPTION
Zcela nový DEKALB® hybrid, který svůj VÝJIMEČNÝ VÝNOSOVÝ POTENCIÁL potvrdil i v SDO 2015 
výkonem 123%.

•  Je geneticky vybaven mimořádnou výnosovou 
 stabilitou - v tříletých registračních pokusech 
 ÚKZÚZ 2013-2015 dosáhl výnosu 120%

•  Potenciál výnosu přesahuje 8 t/ha (ÚKZÚZ  
 2014, lokality Čáslav, Věrovany, Hradec n. S.)

•  Nový vítěz POP SPZO 2014/15 (sortiment A) 
 s výnosem 4,83 t/ha

•  V extrémním suchém ročníku 2015 vynikal  
 mimořádnými výnosy (až 7,68 t/ha, ÚKZÚZ)

•  Vynikající odolnost vůči poléhání

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný restaurovaný hybrid

Doporučený termín setí: 

10. 8. - 25. 8.

Registrace: 

ČR 2015

Doporučený výsevek: 

500 tis. semen (1 VJ/ha)

TO JE VÝNOS NA 123%

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

vysoce odolný
vysoce odolný
odolný
středně odolný
středně odolný

8,6
8,6
8,2
7,0
6,9

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

NEJVYŠŠÍ VÝNOS



DK EX
CE

PTI
ON

Ast
ro

nom
DK Ex

ss
ence

DK Ex
plic

it
Fa

ct
or K

W
S

In
sp

ira
tio

n

DK Sense
i

Bonanza
DK Im

pre
ss

io
n CL

DK Ex
ce

lli
um

DK Ex
quisi

te

Mara
th

on

SY A
lis

sa

Bonzz
ai

Orio
lu

s

SY S
ave

o

2015 (%)

2013-2015 (%)

100% = průměr liniových odrůd

VÝNOS SEMEN ODRŮD ŘEPKY OLEJKY OZIMÉ 
zkoušených pro SDO; 2013-2015

VYSOKÝ 
A STABILNÍ 

VÝNOS

VÝBORNÝ 
ZDRAVOTNÍ 

STAV

ODOLNOST 
VŮČI 

PHOMĚ

SILNÝ 
KOŘENOVÝ 

SYSTÉM

ODOLNOST 
VŮČI PUKÁ-

NÍ ŠEŠULÍ

[%]

120

115

110

105

100

95

90

[t/ha]

6.6

6.4

6.2

6.0

5.8

5.6

5.4

12
3 

%

11
5 

%

10
1 

%

99
 %

11
6 

%

10
1 

%

10
3 

%

11
3 

%

10
6 

%

11
0 

%

10
8 

%

10
9 

%

10
7 

%

11
0 

%

98
 %

10
0 

%

Salix Morava a.s. se sídlem v Horní 
Moštěnici, člen skupiny Spearhead 
Czech s. r. o.
p. Krejčiřík:
„DK Exception nás po vyzkoušení za-
ujal, protože hledáme velký hybrid, 
který se dá dělat v různých podmín-
kách, na vysoké i střední intenzitě. 
Již v  prvním roce jsme jej zaseli na 
299 ha.“


